
 

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ  
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 68  
Τ.Κ.: 106 78 Αθήνα 
E-mail: proffice@nsk.gr 
Τηλ.:213 2121715, 793,795 

 

 
 
Αθήνα, 30-06-2025 
Αριθμός απόφασης: 315                                                                                                                                                           

 
 

 

 
 

  
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Εκτελεστικού Υπεύθυνου, Διαχειριστών και Συντακτριών του Ν.Σ.Κ. στο 

Εθνικό Μητρώο Διοικητικών Διαδικασιών – Μίτος με τους αναπληρωτές τους (άρθρο 90 

του ν. 4727/2020)» 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 184) και ιδίως του άρθρου 90 αυτού, 

β. της απόφασης της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα οργάνωσης και τήρησης του 

Εθνικού Μητρώου Διοικητικών Διαδικασιών “Μίτος”, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του ν. 

4727/2020 (Α’ 184)», με αριθμό ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169 (Β΄ 6273/2024), και ιδίως του 

άρθρου 5 παρ. 3 αυτής, 

γ. του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και 

κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170)  και 

ιδίως του άρθρου 11 παρ. 1 αυτού, 

δ. του π.δ. 51/2022 «Αρμοδιότητες των Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» (Α΄ 123). 



2 

 

2 

 

2. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 

της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)», με αριθμό 

360/2022. 

3. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Ορισμός Προϊσταμένου της Γραμματείας του 

Ν.Σ.Κ., αναπληρώτριας Προϊσταμένης και τροποποίηση της απόφασης Προέδρου του 

Ν.Σ.Κ., με αριθμό 539/13-12-2023, όπως αυτή ισχύει», με αριθμό 515/2024. 

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

 

Ορίζουμε: 

1) Ως Εκτελεστικό Υπεύθυνο του Ν.Σ.Κ. στο Εθνικό Μητρώο Διοικητικών Διαδικασιών 

– Μίτος, τον Δημήτριο Φραγκιδάκη, διοικητικό υπάλληλο του Ν.Σ.Κ. κλάδου ΠΕ 

Πληροφορικής, ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής (SOFTWARE - HARDWARE), 

Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με αναπληρώτρια αυτού τη 

Βασιλική Ζώη, διοικητική υπάλληλο του Ν.Σ.Κ., κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότητας 

ΤΕ Πληροφορικής (SOFTWARE ή HARDWARE), Προϊσταμένη του Τμήματος 

Διαχείρισης των Ηλεκτρονικών Συστημάτων και των Βάσεων Δεδομένων και 

Υποστήριξης των Χρηστών, της ως άνω Διεύθυνσης.  

2) Ως Διαχειριστές του Ν.Σ.Κ. στο Εθνικό Μητρώο Διοικητικών Διαδικασιών – Μίτος, τον 

Θωμά Καζάκο, Νομικό Σύμβουλο του Κράτους, Προϊστάμενο της Γραμματείας του Ν.Σ.Κ., 

με αναπληρώτρια αυτού την Αλεξάνδρα Δημητρακοπούλου, Νομικό Σύμβουλο του 

Κράτους, αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γραμματείας του Ν.Σ.Κ., και τον Κωνσταντίνο 

Λέκκα, διοικητικό υπάλληλο του Ν.Σ.Κ., κλάδου  ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, 

ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοικητικού και 

Λειτουργικής Υποστήριξης, με αναπληρώτρια αυτού την Ιωάννα Καραδήμα, διοικητικό 

υπάλληλο του Ν.Σ.Κ., κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 

Νομικών, Προϊσταμένη του Τμήματος Αρχείου της ως άνω Διεύθυνσης, όσον αφορά στο 

κύριο και διοικητικό προσωπικό του Ν.Σ.Κ. αντίστοιχα. 

3) Ως Συντάκτριες του Ν.Σ.Κ. στο Εθνικό Μητρώο Διοικητικών Διαδικασιών – Μίτος, την 

Ιωάννα Πρασσά, διοικητική υπάλληλο του Ν.Σ.Κ., κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, 

ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Νομικών, με αναπληρώτρια αυτής τη Δήμητρα Γρίβα, 

διοικητική υπάλληλο του Ν.Σ.Κ., κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ 



3 

 

3 

 

Διοικητικού – Οικονομικού, και τη Βαρβάρα Χριστοδουλάκη, διοικητική υπάλληλο του 

Ν.Σ.Κ.,  κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Νομικών, με 

αναπληρωτή αυτής τον Νικήτα Κωβαίο, διοικητικό υπάλληλο του Ν.Σ.Κ., κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, όσον αφορά στο 

κύριο και διοικητικό προσωπικό του Ν.Σ.Κ. αντίστοιχα. 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

                                          

 

 

ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ 

 


		2025-06-30T15:33:23+0300




